ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
28 февраля 2024г. №294

г. Кызыл

Об итогах XXVIII городской научно-практической конференции
школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся 7-11 классов

муниципальных общеобразовательных организаций города Кызыла
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Департамента по образованию Мэрии города Кызыла
от 19 февраля 2024 года № 229 «О проведении XXVIII городской научно-
практической конференции школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся
7-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Кызыла
в 2023-2024 учебном году, (далее-НПК). По результатам сводного протокола
экспертных комиссий НПК, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участия и наградить дипломами Департамента по
образованию Мэрии города Кызыла I, II, III степени и грамотами за активное
участие следующих участников 9-11 классов НПК (Приложение 1);

2. Утвердить результаты участия и наградить дипломами Департамента по
образованию Мэрии города Кызыла I, II, III степени и грамотами за активное
участие следующих участников 7-8 классов НПК (Приложение 2).

3. Объявить благодарность:
3.1 научным руководителям подготовивших победителей и призеров в

НПК согласно приложениям 1 и 2 к данному приказу;
3.2 экспертным комиссиям НПК за высокий

компетентную оценку уровня подготовки участников в НПК;
3.3 за создание оптимальных организационно-технических условий при

проведении НПК руководителю (Т.В. Тестовой) и педагогическому коллективу
МБОУ СОШ №7 города Кызыла.

4. Руководителям МОУ г. Кызыла:
4.1 обеспечить явку участников на региональный этап НПК в соответствии

с направленной заявкой Департамента по образованию;
4.2 назначить ответственное лицо за сопровождение участников до места

проведения регионального этапа и обратно с обязательным проведением
инструктажа, в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников,
о соблюдении мер комплексной безопасности (о соблюдении правил дорожного
движения, поведения при пожаре, поведения возле мест повышенной опасности
(в общественных местах, стадионах и др. зон).

4. Отделу общего образования Департамента по образованию Мэрии г.
Кызыла (А.Н. Ооржак):
Псп; С ат А.В.. главный специалист ООО
гел; 8(39422) 3-31-10; с1о1тр@11иуа1.ги

профессионализм и

сопровождение

4.1 обеспечить своевременную подачу сводной заявки на участие в
региональном этапе НПК согласно утвержденных сроков;

4.2 осуществить организационно - методическое
участников регионального этапа НПК;

4.3 по итогам участия в региональном этапе НПК предоставить
сравнительную аналитическую справку об участии в НПК муниципальных
общеобразовательных учреждений в срок до 30 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить
начальника Департамента по образованию М.С. Мартыс-оол.

исполнением на заместителя

Начальник Департамента
I

Л.Ш. Куулар

Исп: Сат А.В., главный специалист ООО
тел: 8(39422) 3-31-10; с1о1тр@г1иуа1.ги